Jueves 24 de Julio

8:00-9:00
9:00-9:30
9:30-10:00

10:00-10:30
10:30-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00
13:00-14:00

14:00-14:30
14:30-15:15

15:15-15:45
16:00-16:30

16:30-17:15

1%%[7:45
&

Ciudad del Saber
City of Knowledge

HUB Conferencia
PANAMA
Ciudad del Saber

S
,P"2014

]
ACELERANDO EL RITMO

AGENDA

Palabras de Bienvenida

Situacidn actual de Epidemiologia y acceso

Debate/Preguntas.
VIH y el Derecho

Debate/Preguntas

Sesion de la mafiana - Moderador: Edgar Carrasco

Orador Principal Salim Abdool Karim, Africa del Sur

Panelistas:
Clarisa Brezzo(Argentina)
Sergio Montealegre (El Salvador)

Orador Principal: Michael Kirby, Australia

Panelistas:

Bertha Sanseverino, (Uruguay)
Diego Postigo (Panama)

Gabriela Tuch (Guatemala)
German Rincon Perffeti (Colombia)

ALMUERZO

Sesion de la tarde - Moderadora: Licida Bautista

Politicas efectivas de drogas y reduccion de dafos

Debate/Preguntas
Co Infeccidn de VIH y Tuberculosis

Debate/ Cierre

'"ﬂ
00 m

@ ONUSIDA

Orador Principal: Khuat T.H. Oanh, Vietnam

Panelistas:

Begofia Gomez (R. Dominicana)
Javier Sagredo(Panama3)

Pablo Cymerman (Argentina)

Orador Principal: Diene Havlir, Estados Unidos de América

Panelistas:
José Veloso (Brasil)
Victor Mejia (Panama)

=

=




HUB Conferencia
QQ,P A PANAMA A ]

., I D s Ciudad del Saber
fp ; 2 0 1 4 | 20-25 Julio, 2014 | ACELERANDO AR

Viernes 25 de Julio Sesion Unica - Moderador : Rafael Mazin

9:00-9:30 Acelerar el ritmo para HSH y personas Trans: Oradora Principal: Beatriz Grinsztejn, Brasil
entendiendo la ciencia.

9:30-10:00 Acelerar el ritmo para HSH y personas Trans: Orador Principal: Laurindo Garcia, Filipinas

La respuesta comunitaria.

10:00-11:00 Panelistas:
Michelle Suarez
Nandin Solis (Panam3)
Joel Alexander Barrera (El Salvador)
Juan Jacobo Hernandez (México)

11:00-13:00 Debate/ Cierre

@
&

00 O | 7N
iua d Sbr : : i%}@ @ ONUSIDA @ H.Ncagapomcl}ndas

City of Knowledge contrala Drogay el Delito

Alserdcio
e las personps
v fas naciones



