

ACELERANDO EL RITMO

AGENDA

Jueves 24 de	Julio Sesión de la mañan	a - Moderador: Edgar Carrasco
8:00-9:00	Palabras de Bienvenida	
9:00-9:30	Situación actual de Epidemiología y acceso	Orador Principal Salim Abdool Karim, África del Sur
9:30-10:00		Panelistas: Clarisa Brezzo(Argentina) Sergio Montealegre (El Salvador)
10:00-10:30	Debate/Preguntas.	
10:30-11:00	VIH y el Derecho	Orador Principal: Michael Kirby, Australia
11:00-12:00		Panelistas: Bertha Sanseverino, (Uruguay) Diego Postigo (Panamá) Gabriela Tuch (Guatemala) Germán Rincón Perffeti (Colombia)
12:00-13:00	Debate/Preguntas	
13:00-14:00		ALMUERZO
	Sesión de la tard	le - Moderadora: Lícida Bautista
14:00-14:30	Políticas efectivas de drogas y reducción de daños	Orador Principal: Khuat T.H. Oanh , Vietnam
14:30-15:15		Panelistas: Begoña Gomez (R. Dominicana) Javier Sagredo(Panamá) Pablo Cymerman (Argentina)
15:15-15:45	Debate/Preguntas	
16:00-16:30	Co Infección de VIH y Tuberculosis	Orador Principal: Diene Havlir , Estados Unidos de América
16:30-17:15		Panelistas: José Veloso (Brasil) Victor Mejía (Panamá)
17:15-17:45	Debate/ Cierre	













ACELERANDO EL RITMO

Viernes 25 de Julio Sesión única - <i>Moderador : Rafael Mazin</i>		
9:00-9:30	Acelerar el ritmo para HSH y personas Trans: entendiendo la ciencia.	Oradora Principal: Beatriz Grinsztejn , Brasil
9:30-10:00	Acelerar el ritmo para HSH y personas Trans: La respuesta comunitaria.	Orador Principal: Laurindo García, Filipinas
10:00-11:00		Panelistas: Michelle Suarez Nandin Solís (Panamá) Joel Alexander Barrera (El Salvador) Juan Jacobo Hernández (México)
11:00-13:00	Debate/ Cierre	









